Datum in Rokonokh, sabbato proximo ante festum 
-beati Gregorii pape, anno Domini millesimo quingentésimo 
quarto. 

1504. 
szept.ll. 

CCLII. 

1504. szept. 11. 
A zágrábi káptalan előtt Sankovith György és fiai a Zágráb megyei 
Kersztinát háromszáz arany forintért Frangepán Gergely kalocsai érseknek 

és unokaöcscsének Czetíni Jánosnak örökbe vallják. 

Eredetije hártyán, p i ros zöld selyem zsinóron lógó pecséttel a kis-
martoni főlltárban, Repos. 42. I. 87. Kivonata Czobor Imre nádori hely-
tar tónak 1573. decz. 17-én hét ivből álló, f ü g g ő pecsétes hár tyafüzetben 
kiadott eredeti ítélőlevelében ugyanott , Repos. 42. L. 122. Ez utóbbinak 
1650. szept . 8-án kelt közjegyzői hiteles másolata az orsz. lltárban, 
MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

Kiadása Blagay Oklevéltár CC 1. 

Regestája u. o. 439 1. 

Dátum in festő beatorum Prothi et Hyacinthi 
martyrum, anno Domini millesimo quingentésimo quarto. 
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CCLIII. 

1505. okt. 21. Buda. 
II. Ulászló király kiváltságlevele a Japricza Gergely és Elek által Frangepán 

Bernátnak és fiainak örökbe vallott Dool faluról. 

Eredetije hártyán, rózsa, lila és zöld sodrott selyem zsinóron lógó 
meglehetősen ép pecséttel az orsz . lltárban, MODL. 33993. (Neoreg. a. 
1615. 16.) 

Commissio propria domini 
regis.1 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod pro parte et in persona 
fidelis nostri spectabilis et magnifici Bernardini comitis de 
Frangapanibus exhibite sunt coram nobis et producte quedam 
littere nostre2 fassionales, in pargameno sub sigillo nostro, 
quo in iudiciis utimur, privilegialiter confecte, quibus median-
tibus nobiles Gregorius et Alexius Japrycza de Japra totalem 
possessionem ipsorum Dool vocatam, in districtu Prybych 
et in comitatu zagrabiensi existentem habitam simulcum 
cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ac 
pariter cum universis litteris factum pretacte possessionis 
tangentibus et concernentibus eidem Bernardino comiti ac 
Mathie, Christoforo et Francisco filiis eiusdem pro ducentis 
florenis auri dedisse, vendidisse et imperpetuum ascripsisse 
dinoscebantur tenoris infrascripti. Supplicatum itaque extitit 
maiestati nostre pro parte eiusdem Bernardini comitis, ut 
easdem litteras nostras fassionales et omnia in eisdem 
contenta ratas, gratas et acceptas habere, litterisque nostris 
inseri et inscribifacere ac premissis dationi, venditioni et 
perpetuali ascriptioni, aliisque omnibus et singulis in eisdem 
litteris contentis nostrum regi um consensum pariter et assen-
sum prebere dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor 
talis est: Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc. stb., I. II, Ulászló királynak 1503. jun. 28-ân 
kelt bevalló levelét elébb. — 

1 A szövegtől eltérő kanczelláriai följegyzés. 
2 Sorközi betoldás. 

Frangepán-Oklevéltár II. 17 
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Nos igitur premissa supplicatione pro parte prefati 
Bernardini comitis nostre modo quo supra porrecta maiestati 
regia benignitate exaudita et clementer admissa, prescriptas 
litteras nostras fassionales non abrasas, non cancellatas, 
nec in aliqua sui parte suspectas, presentibusque litteris 
nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione 
et augmento aliquali insertas eatenus, quatinus eedem rite 
et legitime existunt emanate, viribusque earum Veritas 
suffragatur ratas, gratas et acceptas habentes, premissis 
dationi, venditioni et perpetuali ascriptioni, aliisque omnibus 
et singulis litteris in eisdem contentis et specificatis nostrum 
regium consensum prebuimus, immo prebemus benivolum 
pariter et assensum. 

Et nichilominus debitum ut decet respectum habentes 
ad fidelitatem et fidelium servitiorum gratuita merita prefati 
Bernardini comitis de Frangapanibus, que ipse sacre im-
primis huius regni nostri Hungarie corone, deindeque maiestati 
nostre pro locorum et temporum varietate cum omni fideli-
tatis constantia exhibuit et impendit, totum et omne ius 
nostrum regium, si quod in predicta totali possessione Dool 
qualitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque 
causis, viis, modis et rationibus concerneret maiestatem, 
simulcum prescriptis cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis. campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, 
vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis 
molendinorumque locis, generaliter vero quarumlibet utili-
tatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis 
existentibus memoratis Bernardino comiti de Frangapanibus 
ac Mathie, Christoforo et Francisco filiis eiusdem, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus universis, si et in quantum 
possessio ipsa ad aliquod castrorum nostrorum finitimorum 
non pertinet, dedimus, donavimus et contulimus, immo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevoca-
biliter tenendum, possidendum pariter et habendum, salvo 
iure alieno harurii nostrarum, quibus secretum sigillum 
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nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, est appensum, vigore 
et testimonio litterarum mediante. 

Datum Bude, in festo undecim millium virginum, 
/ 

anno Domini millesimo quingentésimo quinto, regnorum 
nostrorum Hungarie etc. anno décimo quinto, Bohemie 
vero tricésimo quinto. 

1505. 
okt. 21. 

CCL1V, 

1505. decz. 9. Rakonok. 
Bojnicsics Ferencz, Denarics és Unacz várak porkolábjának nyugtatványa a 
Frangepán Beatrixtól, Korvin János herczeg özvegyétől fölvett fizetéséről. 

Eredetije papíron, reányomott pecséttel a müncheni birod. lltárban, 
Brandenburg, a. CCIII. 23. 1. 

Ego Franciscus Boynichygh castellanus castrorum 
Denarygh et Wnacz recognosco per presentes, quod illustris 
domina Beatrix de Frangapanibus, illustris condam domini 
Johannis Corvini Lypthovie ducis ac regnorum Dalmatie, 
Croatie et Sclavonie bani relicta, et puella Elizabeth filia 
eiusdem de sallario meo ad dicta castra debente, que ego 
hactenus ex officio tenui, iuxta ordinationem et compotum 
exinde inter nos factum mihi plenarie satisfecerunt et 
effective exolverunt. 

Ideo ego fide, honore et humanitate meis mediantibus 
dicta castra Denarygh et Wnacz cum omnibus eorundem 
castrorum ingeniis, attinentiis et pertinentiis absque omni 
dolo, fraudeque illi, cui eedem domina et filia eiusdem 
unacum egregio domino Emerico Thewrek scilicet commi-
serint et illo die, quo maluerint, reddere et resignare (promi-
simus, immo promittimus harum nostrarunrù1 vigore et testi-
monio litterarum mediante. 

Datum in Rokonok, feria tertia próxima post festum 
conceptionis beatissime Marie virginis, anno Domini mille-
simo quingentésimo quinto. 

1 promisi, immo promitto harum mearum volna helyesen. 

17* 

1505. 

decz. 9. 
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1505. 
decz. 9. 

CCLV. 

1505. decz. 9. Rakonok. 
Busanics Pál ormáni porkoláb nyugtatványa, a Frangepán Beatrixtól és 

leányától Erzsébettől fölvett fizetéséről. 

Eredetije papíron, reányomott pecséttel a müncheni birod. lltárban, 
Brandenburg, a. ccvi. 7. 

Ego Paulus Bwsanygh castellanus castri Ormán reco-
gnosco per presentes, quod illustris domina Beatrix de Frange-
panibus, illustris condam domini Johannis Corvini Lyptovie 
ducis ac regnorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie bani relicta 
ac Elizabet puella, filia eiusdem de saílario meo ad dictum 
Castrum debente, quod ego hactenus ex officio tenui, iuxta 
ordinationem et compotum exinde inter nos factam michi 
plenam et omnimodam satisfactionem fecit et exolvit effective. 

Ideo ego fide, honore et humanitate meis mediantibus 
dictum C a s t r u m Orman cum omnibus eiusdem ingeniis, 
attinentiis et pertinentiis absque omni pactatione, doloque 
et fraude illi, cui eedem domina et filia eiusdem unacum 
egregio domino Emerico Therek simul commiserint et illo 
die, quo maluerint, reddere et restituere (promisimus, immo 
promittimus harum nostrarum)1 vigore et testimonio litte-
rarum mediante. 

Datum in Rokonok, feria tertia próxima post festum 
conceptions beate Marie virginis, anno Domini millesimo 
quingentésimo quinto. 

CCLVI. 

1505. decz. 9. Rakonok. 
Martinosevics István és Kozul vajda Sinj, Travnik és Szkradin várak 

porkolábjai nyugtatványa a Frangepán Beatrixtól felvett fizetésükről. 

Eredetije papíron, reányomott pecséttel a müncheni áll. lltárban, 
Brandenburg, aktén CCVI. 3. 

Nos Stephanus Martinosewygh et Kozwl vayvoda 
castellani castrorum Wzyn, Thrawnisk et Zkradyn reco-

' promisi, immo promitto harum mearum helyesen. 
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gnoscimus per presentes, quod illustris domina Beatrix de 
Frangepanibus, illustris condam domini Johannis Corvini 
Liptovie ducis ac regnorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie 
bani relicta ac Elizabet puella, filia eiusdem de sallario 
nostro ad dicta castra debente, que nos hactenus ex officio 
tenuimus, iuxta ordinationem et compotum exinde inter nos 
factam nobis plenam et omnimodam satisfactionem fecerunt 
et exolverunt effective. 

Ideo nos fide, honore et humanitate nostris median-
tibus dicta castra Wzyn, Thrawnisk et Zkradyn cum 
omnibus eorundem ingeniis, attinentiis et pertinentiis absque 
omni pactatione, doloque et fraude illi, cui eedem domina 
et filia eiusdem ac unacum egregio domino Emerico Therik 
simul commiserint et illo die, quo maluerint, reddere et 
restituere promisimus, immo promittimus harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum in Rokonok, feria tertia próxima post festum 
conceptionis beate Marie virginis anno Domini millesimo-
quingentesimo quinto. 

CCLVII. 

1505. decz. 9. Rakonok. 

Orlovcsics Duimo Szokol, Ripács és Belaj várak porkolábjának nyugtat-
ványa, a Frangepán Beatrixtól felvett porkolábi fizetéséről. 

Eredetije papíron, reányomott pecséttel a müncheni áll, lltárban, 
Brandenburg, aktén CCVI. 4. 

Ego Duymus Orlovvchych castellanus castrorum Zokol, 
Ryppach et Belay recognosco per presentes, quod illustris 
domina Beatrix de Frangepanibus, illustris condam domini 
Johannis Corvini Lipthovie ducis ac regnorum Croatie, 
Dalmatie, Sclavonie bani relicta ac Elizabeth puella, filia 
eiusdem de sallario meo ad dicta castra, que ego hactenus 
ex officio tenui, iuxta ordinationem et compositum exinde 
inter nos factam michi plenam et omnimodam satisfactionem 
fecerunt et exolverunt effective. 

1505. 
decz. 9. 
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Ideo ego fide, honore et humanitate meis mediantibus 
dicta castra Zakol, Ryppach et Belay cum omnibus eorun-
dem ingeniis, attinentiis et pertinentiis, absque omni pacta-
tione, doloque et fraude illi, cui eedem domina et filia 
eiusdem unacum egregio domino Emerico Thewrewk simul 
commiserint, et illo die, quo maluerint, reddere et resignare 
(promisimus immo promittimus)1 harum mearum vigore et 
testimonio litterarum mediante. 

Datum in Rokonok, feria tertia próxima post conce-
ptionem beatissime Marie virginis, anno Domini millesimo 
quingentésimo quinto. 

CCLVM. 

1505. decz. 9. Rakonok. 
Rakicsevics Zsigmond és Spercsics János merzini porkolábok nyugtatványa 

a Frangepán Beatrixtól, Korvin János özvegyétől fölvett fizetésükről. 

Eredetije papíron, rányomott pecséttel a müncheni birod. lltárban, 
Brandenburg, a. CCVI. 8. 

Nos Sigismundus Rachychewygh et Johannes Sper-
:hygh castellani castri Merzyn recognoscimus per presentes, 
}uod illustris domina Beatrix illustris de Frangapanibus, 
llustris condam domini Johannis Corvini Lyptovie ducis ac 
•egnorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie bani relicta ac 
Elizabeth puella, filia eiusdem de sallado nostro ad dictum 
:astrum debente, quod nos hactenus ex officio tenuimus, 
uxta ordinationem et compotum exinde factum nobis ple-
larie (satisfecit et effective exsolvit.)2 

Ideo nos fide, honore et humanitate nostris median-
;ibus dictum castrum Merzyn cum omnibus eiusdem castri 
ngeniis, attinentiis et pertinentiis absque omni pactatione, 
ioloque et fraude illi, cui eedem domina et filia eiusdem, 
inacum egregio domino Emerico Thewrek simul commi-
serint et illo die, quo maluerint, reddere et resignare pro-
nisimus, immo promittimus harum nostrarum vigore et 
estimonio litterarum mediante. 

1 promisi immo promitto helyesen. 
2 satisfecerunt et effective exolverunt volna helyesen• 
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Datum in Rokonok, feria tertia próxima post festum 
conceptionis Marie virginis anno Domini millesimo quingen-
tésimo quinto. 

CCLIX. 

1505. decz. 14. Rakonok. 
Bojnicsics Ferencz, Unacz és Denarics várak porkolábjának nyugtatványa 
az enyingi Török Imre által Frangepán Beatrix nevében kifizetett kétszáz 

forintról. 

Eredetije sajátkezűleg írva papíron, reányomott pecséttel a müncheni 
birod. lltárban, Brandenburg, a. CC11I. 23. 2. 

Ego Franciscus Boinichich castellanus castrorum Vnacz 
et Denarich ad rationem recognosco per presentes, quod 
magnificus dominus Emricus Turech de Ening nomine 
illustrissime domine Beatrize ducesse de solario meo ad 
dicta castra et officialata mea, que actenus titulo officii 
tenui, ducentos florenos habui et contentavit me de solario meo. 

Ideo ego promito fide mea Christiana mediante, quod 
dicta castra Denarich et Vnaz cuicunque predicta domina 
et dominus Emricus dixerit vel commisserit, ill 1 ego quo 
die maluerit cum omnibus ingeniis, que in dictis castris 
reperii, quo eos actenus nomine oficii tenui, absque omni 
pactatione, fraude et dolo reddere et restituere volo, imo 
redam et restituam harum mearum manu mea scripta ac 
sigilo meo consignata solito. 

Datum in Rachoniz, dominicha post festum Lucie anno 
Domini millesimo quingentésimo quinto. 

1505. 
decz. 9. 

1505. 
decz 14. 

CCLX. 

1505. decz. 14. Rakonok. 
Perusics Gáspár osztroviczai porkoláb nyugtatványa a Török Imre által 

Frangepán Beatrix nevében kifizetett porkolábi fizetéséről. 

Eredetije papíron, reányomott pecséttel a müncheni áll. lltárban, 
Brandenburg, aktén CCVI. 6. 

Ego Gaspar Perusich castellanus castri Ostrowicza in 
districtu de Buzan ad rationem recognosco per presentes, 
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1505. 
decz. 14 

quod magnificus dominus Emericus Therek de Eneng in 
nomine illustrissime domine ducisse de salario meo ad 
dictum C a s t r u m et officiolatum meum, quod actenuss titulo 
officii tenui, sexingentos florenos habui. 

Ideo ego promitto fide mea Christiana mediante, quod 
dictum C a s t r u m Ostrowicza cuicunque domina illustrissima 
ducissa, relicta illustrissimi domini Johannis Corvini et magni-
ficus dominus Emericus Therek commiserint, illi ego quo 
die maluerint cum omnibus ingeniis, necnon attinentiis, que 
in dicto castro reperii, quo eum1 accepi tempore in officio-
latum meum, absque omni pactatione, fraude et dolo reddere, 
necnon restituiere, imo reddam et restituam ; postquam 
autem C a s t r u m dedero inde illustrissime domine predicte, 
promissionem et salarium meum queram a predicta illustris-
sima domina, harum mearum vigore litterarum testimonio 
mediante, sigillo meo proprio appendente. 

Datum in Rakonog, anno Domini millesimo quingen-
tésimo quinto, die dominica post festum Lucie. 

CCLXI. 

1505. decz. 16. Rakonok. 
Szladojevics György Japra és Obrovacz várak porkolábja Frangepán 

Beatrixet porkolábi fizetéséről nyugtatja. 

Eredetije papíron, reányomott pecséttel a müncheni áll. lltárban, 
Brandenburg, aktén CCVI. 10. 

'Ego Georgius Zladoewych castellanus castrorum Jappra 
et Obrowacz recognosco per presentes, illustris domina 
Beatrix de Frangepanibus, illustris condam domini Johannis 
Corvini Lipthovie ducis ac regnorum Dalmatie, Croatie et 
Sclavonie bani etc. relicta, domina scilicet mea gratiosissima 
et illustris puella Elizabeth, filia eiusdem de sallario meo 
ad dicta castra, que ego hactenus ex officio tenui, debente, 
iuxta ordinationem et compotum exinde inter nos factam 
michi plenam et omnimodam satisfactionem fecerunt et 
exsolverunt effective. 

1 id helyett. 
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Ideo ego fide, honore et humanitate meis mediantibus 
dicta castra Jappra et Obrowacz, cum omnibus eorundem 
ingeniis, attinentiis et pertinentiis illi, cui eedem domina 
mea gratiosissima et Elizabeth filia eiusdem unacum egregio 
domino Emerico Therek commiserint et illo die, quo malue-
rint, absque omni pactatione, doloque et fraude reddere, 
restituere ac resignare promisi, immo promitto harum 
mearum sigillo meo consignatarum vigore et testimonio 
litterarum mediante. 

Datum in Rokonok, feria tertia post festum beate 
Lucie virginis et martyris, anno Domini millesimo quingen-
tésimo quinto. 

1505. 
decz. 16. 

CCLXII. 

1506. ápr. 5. Rakonok. 

Frangepán Mátyás levele Bakócz Tamás esztergomi érsekhez, az atyja és 
az érsek közt fennforgó egyenetlenségek tárgyában. 

Eredetije papíron, záró gyűrűpecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
MODL. 34035. (Neoreg. a. 1646. 12.) 4 

Humili ac debita recommendatione pfemissa. 
Reverendissime in Christo pater et domine. 
Cum ex magnifici genitoris mei iussione in arrepti 

proposito itineris forem eundi versus Budam,1 sacram regiam 
maiestatem vestramque dominationem adeundi, alloquendi 
causa, inque oppido rachononensi aput magnificentiam 
domine sororis mee me reperirem, insperatus mox nuncius 
a vestra reverendissima dominatione missus in medium sese 
ingessit, eiusdemque litteras presentavit, cuius cum inten-
tionem ex eisdem percepissem, mox animo fere confracto 
dolui res ipsas eo, ut vestra reverendissima dominatio mihi 
scribit, dubitasse accidere modo. Nunc igitur differentias 
ipsas ac futuros quosque, si qui inter vestram reverendissi-
mam dominationem meumque genitorem futuri forent ad-

1 forem törölve. 
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versos horreo casus, lites ipsas perhorresco, rem pro posse 
ad beneplacitum iuribus iustitiaque faventibus ad vires redu-
cere satagam. Verum fateor, voluissem littere vestre reveren-
dissime dominationis alibi, quam in oppido prefato racho-
nonensi me reperissent, ut dictis facta melius compensare 
valuissent. 

Hoc interim tarnen sciat vestra reverendissima domi-
nado, me meo nomine id etiam ex volúntate genitoris mei 
fore scivisse agnoscensque1 fore, me locumtenenti tenute 
castri Ozal mandasse ac precepisse, quatenus a ceptis 
desistat, donee innotescet, cui opem favoremque parti iura 
prebebunt. Nec opinetur vestra reverendissima dominado, 
patrem meum talem ac tantum minima pro re velle ammit-
tere fautorem ac amicum, uti vestra reverendissima domi-
nado eius magnificentie extitit et est, quinimo ut ex inten-
tione eius magnificentie percepi, viribus totis ac omni cona-
mine insudat, quo pacto, qua via reverendissime vestre 
dominationi obsequi ac deservire, favoremque in omnibus 
prestare possit, de quibus vestram reverendissimam domi-
nationem clariorem reddam, cum Deo favente eandem (quod 
in brevi erit) alloquar. 

De debito autem ducatorum ducentorum iterum intel-
lexi quidem ab eius magnificentia, tantam pecunie quantita-
tem a vestra reverendissima dominatione habuisse, quo tamen 
pacto, hoc ipsum ex litteris vestre reverendissime domina-
tionis percepi. Et quid dicam, iustum est, ut debita solvantur, 
habebitque vestra reverendissima dominatio omnia ad nutum, 
cum ea non petat, nisi que iusta sunt. Unicum hoc peto 
humilime, quatenus Unguis utcunque loquentibus vestra 
reverendissima dominatio fidem non adhibeat, nam magni-
ficus genitor meus ad omnia beneplacita vestre reveren-
dissime dominationis est eritque paratissimus. Singulariter-
que mihi in mandato commisit, quatenus eius magnificen-
tiam vestra reverendissima dominatio aput se commendatam 
habere velit, offerens se in omnem vestre reverendissime 
dominationis favorem ac omne servitium, cuius reveren-

1 que sorközi betoldás. 
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dissime dominationi me quoque offero totumque dedo tan-
quam domino fautori, patri ac alumno mihi gratiosissimo, 
nec solum res et bona, tarnen meam etiam personam, fíat 
tamen rogo, ne filius exolvat debita patris. Dato enim, quod 
genitor meus quidpiam culpe in vestram reverendissimam 
dominationem habeat, quid ego Matheus1 in vestram reve-
rendissimam dominationem commerui, velit nolit vestra 
reverendissima dominatio, ego vestre reverendissime domi-
nationi sum, ero etiam, quoad vita artus rexerit et pars 
illorum bonorum, que hie in patria me concernit et dobra 
gniua, et si qua etiam alia sint etiam plurima, illa ad vota 
reverendissime dominationis vestre sunt eruntque, quod 
semper mihi animo extitit. 

Valeat vestra reverendissima dominatio in annos felices. 
Datum in Rachonog, in dominica palmarum, anno 

M.ccccc. sexto. 
Eiusdem vestre reverendissime dominationis 

comes Mathias de Frangepanibus. 

Reverendissimo2 in Christo patri et domino domino 
Thome divina miseratione presbytero cardinali tituli in Mon-
tibus, archiepiscopoque strigoniensi dignissimo, domino patri, 
ac fautori suo gratiosissimo detur. 

CCLXIII. 

1506. ápr. 25. 
A zágrábi káptalan Bocskócz faluról Japrics Mihály rcszére kelt patens 

levelét Frangepán Gergely kalocsai érsek és Czetíni János számára átírja. 

Eredetije hártyán sárga és kék nyersselyem zsinóron függő pecséttel 
a kismartoni főlltárban, Repos. 42. I. 75. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
damus tenore presentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod nobilis Anthonius Othmych de Klokoch nomi-

1 Mathias az aláírás szerint. 
s Külczím. 

1506. 
ápr. 5. 
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1506. 
ápr. 25. 

nibus et in personis reverendissimi in Christo patris et 
domini domini Gregorii archiepiscopi collocensis et magni-
fici Johannis filii condam magnifici domini Johannis de 
Czethyn, fratruelis scilicet eiusdem nostram personaliter 
veniens in presentiam, exhibuit atque presentavit nobis quas-
dam litteras nostras in papiro patenter confectas, sigilloque 
nostro a tergo impressive consignatas, omni prorsus vitio 
et suspicione carentes tenoris infrascripti, petens nos debita 
cum instantia, ut easdem de verbo ad verbum, sine dimi-
nutione et augmento aliquali presentibus litteris nostris 
privilegialibus fideliter inserifacientes, tenorem earundem in 
transsumpto huiusmodi litterarum nostrarum eisdem dare 
et concedere dignare mur iuris ipsorum cautela pro uberiori. 
Quarum tenor talis est : Nos capitulum ecclesie zagrabiensis 
— — stb., 1. a zágrábi káptalan 1471. decz. 11-én kelt 
patens levelét elébb. — 

Nos itaque petitionibus prefati Anthonii Othmych nobis 
per eum modo quo supra porrectis, iustis utputa et legiti-
mis annuentes preinsertas litteras nostras de verbo ad ver-
bum, sine diminutione et augmento aliquali presentibus 
litteris nostris privilegialibus fideliter inserifacientes, sigillo-
que nostro consignatas prefatis domino Gregorio archiepi-
scopo et Johanni fratrueli eiusdem duximus concedendas 
iuris ipsorum cautelam ad uberiorem. 

Datum in festő beati Marci euangeliste, anno Domini 
millesimo quingentésimo sexto. 

CCLXIV. 

1506. ápril 30. Wildom. 
I. Miksa német császár válasza Frangepán Miklósnak személyes ügyéiben 

hozzá intézett levelére. 

Eredetije papíron, zárópecsét nyomaival az orsz. lltárban, MODL. 
25452. 

Maximilianus divina favente dementia romanorum rex 
semper augustus etc. 

Nobilis fidelis dilecte. 
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Grato animo accepimus litteras tuas et intelleximus 
ea, que seripsisti et nuncius a te missus nobis tuo nomine 
retulit. Quibus respondemus, nos imprimis excusationem 
tuam, cur ad nos non veneris, acceptare, persuasum habentes 
te in solito fideli affectu erga nos perseverare fuisseque ad 
nos perventurum, nisi aliqua legitima causa obstetisset. 

Quod ad negotium tuum cum fideli nobis dilecto 
Georgio de Turre pertinet, nunc adeo circa negotia hunga-
rica occupati sumus, ut huic tuo non possimus ad presens 
vacare aut attendere, sed brevi speramus ea in bona tran-
quilitate futura. 

Nosque iter nostrum ad Italiam capientes in Carniolam 
perveniemus, ad quam provinciám hortamur, ut tu quoque 
eodem tempore versus nos venias, quoniam ibi cum ipso 
Georgio de Turre et tecum agemus et tractabimus, quod 
inter vos bona succédât concordia, et tu bene in ea re 
contentus debeas remanere. 

De duobus millibus fiorenis, que tibi adhuc non per-
soluta esse scribis, locuti fuimus cum fideli nobis dilecto 
Georgio de Egk vicedomino nostro Carniole et re ut se 
habet intellecta, denuo eidem specialem commissionem dedi-
mus, ut dicta duo millia florenorum tibi hoc modo persolvat, 
mille videlicet per totum annum proxime futurum, et alios 
mille per annum post sequentem, sicuti cognoscis plenius 
ex copia1 litterarum commissionis predicto Georgio facte, 
cuius effectum debito tempore procurabis apud ipsum, qui 
indubitanter tibi iuxta mandatum nostrum satisfaciet. 

Circa capitaneatum requisitum, cum in Carniolam ad 
nos veneris, taliter etiam tecum agemus, quod in eo quoque 
a nobis votive satisfactus discedere poteris. 

De eo autem, quod dubitas prefatum Georgium de 
Turre te apud nos criminatum esse, quod contra nos feceris 
in conventu budensi, dicimus nos, nec ab ipso nec ab aliis 
id intellexisse, neque de te aliter credere aut sentire, quam 
quod de nostro bono fidelique servitore credi debet, habere-
que te in bona gratia et dilectione nostra, id quod re osten-

1 Hiányzik. 
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1506. 
ápr. 30. 

suros, cum tue dignitati et commodis opportune assistere 
et prodesse poterimus. 

Datum in Wildam, ultima április MDVI., regni nostri 
romani xxi. 
^ Ad mandatum domini 
Per regem 

regis proprium, 
pro se. 1 

Nobili2 fideli nobis dilecto Nicolao comiti de Francha-
paníbus, consiliario nostro. 

CCLXV. 

1506. 
Tudósítás a II. Ulászló és Miksa császár között létrejött békéről. 

Bejegyzés az innsbrucki helytartósági lltárban, Schatz-archiv Rep. 
V. 532. 

Ain ber ich t und frid d a r a u f von ka i se r Maximi l ianen u n d 

den o b b e n a n t e n vier g e w a l t h a b e r n y n n h a l t e n d , beder tail kriegs-

folkh sol ab tz iehen und y e d e r m a n im f r i den beslossen sein u n d 

sunder l ich graf H a n n s von F r a n g e p a n z u m Pründ le in , graf Y u a n 

von C a r b o u i a und graf J o h a n n von C a n y s c h a und die stett Öden-

burg u n d Sop ron i a — — 

CCLXVI. 

1507. máj. 13. Körös. 
Frangepán Kristóf és neje Drágffy Anna Ember Demetert Egervára vissza-

adásáról nyugtatják. 

Eredetije papíron, melyről az aljára nyomott piros gyűrűpecsét 
lekopott, az orsz. lltárban, MODL. 32864. (Neoreg. a. 22. 27.) 

Nos Cristoferus de Frangepanibus Segnie, Weglie, 
Modrusieque etc. comes, generalis capitaneus regni Hungarie, 
regnorum Dalmatie, Croatie et Sclavonie banus et comes 
comitatus soproniensis etc. ac Anna Dragffy consors mea 
charissima, eadem etiam domina Anna onera et quelibet 

1 Olvashatatlan név. 
3 Külczím. 
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gravamina Francisci Kanysay filii et Magdalene puelle filie 
suorum in se assumens, memorie commendamus per pre-
sentes quibus expedit universis, quomodo fidelis noster 
nobilis Demetrius Ember Castrum nostrum Egerwara pre 
officio a nobis tenuit, idem Castrum cum inventario de 
rebus in dicto castro Egerwar existentibus et habitis nobis 
restituit, quod scilicet Castrum nostrum Egerwar commisi-
mus, ut manibus egregii Dionysii de Hassagh cum omnibus 
rebus in dicto castro existentibus assignet. Super cuius 
castri restitutione et rerum in eo existentium et habitarum 
quitum reddidimus et expeditum, ac modis omnibus abso 
lutum, immo reddimus et committimus harum nostraruir 
vigore et testimonio litterarum mediante.